Technische Information

Stoll Frontlader

Montieren Anbauteile

Geltungsbereich: Stoll Anbauteile
Symptom: Anbauteil zu breit oder zu schmal, Verriegelungshaken nicht parallel
Mdgliche Ursache: Montagefehler, nicht noch Anleitung montiert

Durch nicht korrekte Montage der Anbauteile kann es dazu kommen, dass die Einfahrhaken zu schmal oder
Zu breit stehen. Ebenso kann der Einfahrhaken sich nach vorn oder nach hinten zeigen.
Es ist deshalb Montageanleitung und die Montagereihenfolge zwingend zu beachten.

Bei der Montage sind die Schrauben im ersten Schritt, wenn nicht anders beschrieben, mit geringen
Drehmoment zu fixieren und die Verbindung zwischen Anbauteil und Hebevorrichtung entspannen.

Im zweiten Schritt werden die Schrauben, wenn alle Schrauben angesetzt sind, mit dem endgultigen
Drehmoment nach Montageanleitung nachgezogen.

Hier ist, wenn nicht anders in der Anleitung vorgegeben ist, von der Mitte heraus schneckenférmig nach
auflen anzuziehen.

Bei Anbauteilen mit Konus-Buchsen ist folgendes zu beachten:

Bei lose beiliegenden Konus-Buchsen ist die richtige Montageposition am Schlepper zuzuordnen.

Die Schrauben der Konus-Buchsen sollten in mehreren (3-4) Schritten, nach und nach Uber Kreuz
angezogen werden. Dies ist wichtig um zu gewahrleisten, dass sich die Konus-Buchsen untereinander nicht
verspannen.

Fur alle Montagen gilt, dass die Anzugsdrehmomente einzuhalten sind.

Vor der Montage ist die Farbe am Anbauteil und am Schlepper an allen Kontaktflachen der Schlepper-
Anbauteil-Verbindung restlos zu entfernen. Die Kontaktflachen miissen fett- und schmierstofffrei sein.
Die Verbindung zum Schlepper ist eine kraftschliissige Verbindung.

Die Gewindebohrungen missen ebenfalls komplett von Farbe entfernt und nachgeschnitten werden.
Weder die Schrauben noch die Gewindebohrungen diirfen geschmiert oder gefettet werden.

Achtung:
Die Anziehkraft erh6ht sich durch einen eventuellen Schmierstoff und die Schraube wird tiberdehnt oder das

Gewinde reif3t aus.

TI-2.3-13_DE erstelit kHam 12.12.2017

Wilheim Stoll Maschinenfabrik GmbH | Bahnhofst 21 | 38268 Lengede/Germany | Geschafisfihrer: Guido Marenbach @ sra L l
o

Telefon 49 5344 20-0 | Fax +49 5344 20-137 | E-Mail service@sbll-germany.com | www.sbll-germany.com
Handelsregister Hildesheim | HRB Reg.-Nr. 100823 | USt-ID-Nr. DE 116295948 | St.-Nr.: 38/207 /07575

Der Frontlader-Spezialist.


http://www.stoll-germany.com/

Technische Information

Stoll Frontlader

Beispielhafter Auszug aus einer Lieferliste (alter Version Montageanleitung) und aktuelle Version
Montageanleitung (Beispiel John Deere 6230 AT 56.09-119)

Alle Scheacben mit Slcherheltsring
Arschrauof lachen farbfrel machen

Anzlehdrehwanent FUr Schradsen M12 28 90MNn
Anziehdrehwanent Fur Schravhen 116 88 190 o
frziehdrehsanent fir Schraden 120 10.90 530 Mo

L [ ronckrar taber
Zuidszrg, Sauter,
Degena

Miz/%0 58 07-104-05-00. |
fise Original

Herkzeudkasien
rechls

56, 07-76-04-00. |
fur Schlepper chne

4oinp Zesi3
&
5

Frontschuiz lirks
56 07-60-04-00. |

arstel lan Farbfrei machen
Cuerrahr

6. 075604

x Schlepper ohre|
Frontkraf theber

spabua1 9978t

1811 Yoepsod
Hawo igejuauIysen
71018 WIFHTIM

Me0x115

F 5t L
Sicherheltsring ranisehucz rechisff”

56. UF-40-04-00, %

Butzen (12 )
6. 07-20-00. 2
entfall: bel

Fromtkraftheaer Ssuter

Arbautel| |inks
55.09-115-01

M20x50

il ensfallc be

Stenpl inger
Lutzen (20 )
56.06-79-00. 3
entfallt bel
Frontkra theber
Sauter

0y ziesig]

56, 07-80-02-00. 2
fiv Schlepper ohre
Frontkraf theser

Butzen (20 am)

Zapfen ,
56.07-54-00. 3
Matternbalter
05-16-03

Sechekantmutter it Flansch M20
bel Schlewern oine Geuinde
Aghtung:

A e v Wortaga Sechskantnutter und Sicherheitsring
innen mant i eren.

der Frbautelle in richtise

Position bringsn. Halter fur Kuoolunasblech
Hraf 1
Einrebelsteuerventil

entfallt bel
Frantkra?theber
Sautzr

N M0l 15

Frontschurz rechts

Butzen (12 mm)

6. 07-20-00.2
entfallt bei
Franthkraftheber Sauter

ez _ueig]

SE. RS-0 3

Halter

M20115
whne Sicherheitsr ing

H1Yysoo3 pee9 / SNId 0€EY / 1d9MO4 DEEY 0€Z9 / 0EYI 0EE9 0EZ9 0ELY
[winjwaid 0E¥9 0E€9 0£TY /SNid wnlwald S0Z¥9 0Zv9 / IS 0ZF9
0Z€9 0ZZ9 0Z19 0209 / SOZH9 0ZF9 0ZEI 0ZT9 0TI 0Z09 4330

fchtung?

Sechgant putber
56. 091040500 L HIE >
fur Origiral
‘erkzeugkasten Mutternhalter
Lirks j 5. 071607
Kotflugelpositian bei war. Lenkeinschlag und
avsgerendzlter Yorderachse lberprifen und

Bel Schingen mlt Blekerafurktdanen an N 5. 09-117-02 notfalls seitliche Position und Hohermed
Schlepoern mit L Deere Froportjors 1= \ Karr igiaren

Wentil ma Kabelbaun mit Drucktaster

in Bedierhebel nontiert sein.

J.Desre Bestellir, fir abelbaun? Frontlader - Arbau  56.09-119
DCSL685 und DC4E6T2

aysiiepe

51'90'G L:wnieq|
F015095EIN Wop]
6LL60 "IN

Abschluss der Montage des Anbausatzes

Achten Sie auf die Sauberkeit der Gewinde! Die angegebenen Anzugsmomente gelten fiar
saubere, trockene und fetffreie Schrauben und Gewinde!

41 Alle mit einem D iissel anziehen!
3557630 Anbausatz 56.09-119
besteht aus
1 [ 3559850 | 1 [Anbauteil inks 56.09-119-01
2 | 3559880 | 1 |Anbautedl rechts 56.09-119-02
3 | 2399010 | 2 |Zapfen 56.09.54.00.3 MG ) 7 ) 2
4| 2343160 | 4 |Distanzbuchse 40:20622 Distanz 20 mm MEx1 = & 3 S
5| 1381930 | 4 |Distanzbuchse 40x12:22 Distanz 12 mm M0 4 34 &5 45
6 | 1410390 | 4 |Sechskantschraube M20x115 0.9 M10x1,25 48 % 69 51
7 | 1421910 | 2 |Sechskantschraube M20x5D 10.9 M2 8 s¢ 10 &
8 | 1408860 | B |Sechskantschraube M20xS5 10.9 M12x1,5 84 62 18 87
9 | 1409110 | 4 [Flanschmutter M20 M12¢1,25 @ 3 12 o
10 | 0488250 | 4 |Scheibe 21 M4 150 %* 150 153
11 | 0452170 | 10 |Sperrkantring 20 Midd S 1% 102 19 40
42 | 3355430 | 2 |Mutterhalter J. Deere 5020 — 6430 e 0 o m e
M16x1,5 210 155 290 214
13 | 3664850 | 2 |Mutterhalter J. Deere 5110 - 6130 R e ] 5 =0 50
M18x2 280 206 400 295
M18x1,5 200 22 420 310
— M20 260 280 530 391
M20x2 200 295 560 3
M20x1,5 220 310 50 435
M22 510 376 720 531
M2262 540 3% IEIEE
M22x1,5 560 413 790 562
M24 €30 464 590 656
M24x2 680 501 950 700
M27 930 686 1310 966
M27x2 o35 73 1400 1032
3843120 Frontschutz ohne FKH 56.09-104-04 | fur Traktoren ohne Fronthraft- M30 1260 929 1770 1305
besteht aus: heber M30x2 1370 1010 1930 1423
20 [ 3269550 | 2 [Frontschutz 56.09.76-04.1 5/6° UNC (normal) 175 128 245 180
21 | 3560690 | 1 |Quemohr ges. 56.08-54-04 518" UNF (fein) 200 147 280 206
22 | 3369480 | 2 |Distanz 56.09-80-03-00.2 314" UNC (normal) 260 280 530 391
23 | 0011280 | 2 |Sechskantschraube M16x35 8.8 304" UNF (fein) 420 3o se0 435
24 | 1410290 | 4 |Sechskantschraube M20x115 10.9 4
25 | 0448000 | 2 |Spemkantring 16
26 | 0452170 | 4 |Sperkantring 20
12 Montageanleitung MO21 12 DEAT REG2 Moniageanietung MO211% DETT REQZ 12

TI-2.3-13_DE Erstelit KHam 12.12.2017

Wilhelm Stoll Maschinenfabrik GmbH | Bahnhofstr. 21 | 38268 Lengede /Germany | Geschaftsfiihrer: Guido Marenbach / \ srall

Telefon 49 5344 20-0 | Fax +49 5344 20-137 | E-Mail service@sbll-germany.com | www.sol-germany.com | )
Handelsregister Hildesheim | HRB Reg.-Nr. 100823 | USt.-ID-Nr. DE 116295948 | St-Nr.: 38/207 /07575 )4 Der Frontlader-Spezialist.



http://www.stoll-germany.com/

